Interrogatus causa scientie respondit per ea que supradictis et fuit testis et
quia® ut predixit fuit ipse testis' discarigator dictarum rerum et mercium in Scluxis.

Ultimo interrogatus de odio, amore, timore et de aliis generalibus, recte re-
spondit, et vult obtinere ius habentem; dicens quod ipse testis est cognatus dicti
Andaloi, tamen non diceret nixi verum.

Et de predictis dictus Iohannesk Batista rogavit me, notarium infrascriptum, ut
inde conficiat presens publicum instrumentum testimonialle in fidem, robur, et te-
stimonium premissorum. Actum in Bancis, ad bancum mei notarii infracripti, anno
dominice nativitatis M°CCCCXXXII, indictione VIIII secundum cursum Ianue,
die XVT augusti, in terciis, presentibus testibus Neapoleono Cataneo et Luciano Pi-
nello, civibus Tanue, ad hec vocatis et rogatis.

et testimonium-perhibere nellinterlinea P et devastata nell’interlinea € segue depennato

d

onuste cum dictis rebus et mercibus nell’interlinea  ©segue depennato superior  fbalneatarum

nell’interlinea 8 quidam nell’interlinea b segue depennato de predicta tanquam tunc discariga

k

Uipse testis nell’interlinea ) cosi cosi per Petrus

- 129 -

VALENTINA RUZZIN

Sommario e parole significative - Abstract and keywords

1l contributo si propone di delineare alcuni primi aspetti della scritturazione delle deposizioni te-
stimoniali da parte del notariato ligure tra il XII e il XV secolo, attraverso I'identificazione e I’analisi di
tre modelli documentari, elaborati in specifici contesti procedurali e con differenti pratiche di redazione.

Parole significative: Deposizioni testimoniali, notariato, partiche redazionali.

The paper aims to outline some formal aspects of the testimonial depositions by the Ligurian
notary between the twelfth and fifteenth Centuries, through the identification and analysis of three
documentary models, developed in specific procedural contexts.

Keywords: Trial Witness Depositions, Notaries, Medieval Notary Protocols.
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